Prophetans ergo de Christo Hieremias: *Spiritus, inquit, oris nostri Christus Dominus captus est in peccatis nostris*, sic breviter ostendens et dominum nostrum Christum et passum esse pro nobis. Item loco alio: *Hic Deus meus, inquit, et non aestimabitur alter ad eum; qui invenit omnem viam prudentiae et dedit eam Iacob puero suo et Israel dilecto suo; post haec in terra visus est et cum hominibus conversatus est.* Hoc testimonium quidam non Hieremiae, sed scribae eius adtribuunt,

¹ Jeremiah 1.2 f.

³ Lamentations 4.20.

² Zephaniah 1.1.

⁴ Baruch 3.36.

XXXIII

What Jeremiah and Zephaniah foretold with prophetic inspiration about Christ and the calling of the Gentiles.

JEREMIAH is one of the major prophets like Isaiah, not one of the minor prophets like the others from whose writings I have given some excerpts. Now he prophesied during the reign of Josiah in Jerusalem and that of Ancus Marcius over the Romans, just before the captivity of the Judaeans. And he continued his prophecies until the fifth month of the captivity, as we learn from his writings.¹ Zephaniah, one of the minor prophets, is also associated with him. For he himself says that he prophesied in the days of Josiah, but he does not say how long.² Jeremiah prophesied not only during the times of Ancus Marcius but also during those of Tarquinius Priscus, whom the Romans had as their fifth king. For he had already begun to reign when the captivity took place.

Jeremiah, then, prophesying about Christ, says: "The breath of our nostrils, Christ the Lord, has been taken captive through our sins";³ thus he shows briefly that Christ is our Lord and that he suffered for us. Likewise in another passage he says: "This is my God, and no other shall be compared with him; who discovered all the way of knowledge and bestowed it on Jacob his servant and on Israel his beloved, after which he was seen on earth and had converse with men."⁴ Certain men ascribe this testimony not to Jeremiah but to his

qui vocabatur Baruch; sed Hieremiae celebratius habetur.

Rursus idem propheta de ipso: *Ecce, inquit, dies veniunt, ait Dominus, et suscitabo David germen iustum, et regnabit rex et sapiens erit et faciet iudicium et iustitiam in terra. In diebus illis salvabitur Iudas, et Israel habitabit confidenter; et hoc est nomen, quod vocabunt eum: Dominus iustus noster.* De vocatione etiam gentium, quae fuerat futura et eam nunc impletam cernimus, sic locutus est: *Domine Deus meus et refugium meum in die malorum, ad te gentes venient ab extremo terrae et dicent: Vere mendacia coluerunt patres nostri simulacra, et non est in illis utilitas.* Quia vero non erant eum agnitori Iudaei, a quibus eum et occidi oportebat, sic idem propheta significat: *Grave cor per omnia, et homo est, et quis agnoscit eum?* Huius est etiam illud quod in libro septimo decimo posui de testamento novo, cuius est mediator Christus. Ipse quippe Hieremias ait: *Ecce dies veniunt, dicit Dominus, et consummabo super domum Iacob testamentum novum, et cetera quae ibi leguntur.*